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ZMIANA SPRZEDAWCY ENERGII ELEKTRYCZNEJ 
JAKO SPOSÓB REDUKCJI KOSZTÓW 
PRZEDSIĘBIORSTWA

Streszczenie: Artykuł zawiera prezentację sposobu redukcji kosztów przedsiębiorstwa po-
przez zmianę sprzedawcy energii elektrycznej lub negocjowanie cen. W pierwszej części 
opracowania omówiono rynek energii elektrycznej. W następnej zostały wyjaśnione najważ-
niejsze pojęcia z nim związane. W kolejnej zaprezentowano płaszczyzny redukcji kosztów 
związanych z zakupem energii elektrycznej. Omówiono przeprowadzone badania wartości 
osiągniętych oszczędności. W ostatniej części zaprezentowano wyniki badań w podziale 
na zmianę sprzedawcy ze względu na oficjalne stawki za jednostkę oraz po negocjacjach 
z przedsiębiorstwami energetycznymi.

Słowa kluczowe: rynek energii elektrycznej, redukcja kosztów, zmiana sprzedawcy, nego-
cjowanie cen.

1. Wstęp

Kluczowymi celami przedsiębiorstwa jest jego rozwój, kreowanie jego wartości 
oraz zwiększanie zysków jednostki. Nieustannie muszą być podejmowane decyzje 
mające za zadanie zwiększać przychody przedsiębiorstwa, redukować jego koszty 
oraz odpowiednio alokować posiadane zasoby. 

Zmniejszanie kosztów może odbywać się na wiele sposobów, np. poprzez nego-
cjowanie cen zakupu materiałów do produkcji, wykorzystywanie części zamiennych 
w przypadku awarii sprzętu, zwiększanie jakości produktów, co pozwoli niwelo-
wać koszty związane z uwzględnieniem reklamacji klientów. Dodatkową możliwość 
stworzyły zmiany przepisów prawa, w szczególności ustawa Prawo energetyczne. 
Poprzez otwarcie rynku, energia elektryczna stała się towarem jak każdy inny, rzą-
dzącym się prawami rynkowymi. Taka sytuacja pozwala, podobnie jak w przypadku 
materiałów do produkcji, niwelować ponoszone w przedsiębiorstwie koszty. 

Tezą artykułu jest stwierdzenie, że zmiana sprzedawcy energii elektrycznej lub 
negocjowanie cen jej zakupu wpłynie na zmniejszenie kosztów przedsiębiorstwa, 
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a w zależności od posiadanej przez jednostkę grupy taryfowej wielkość oszczędno-
ści może być znacząca.

Celem artykułu jest więc udowodnienie postawionej tezy za pomocą rzeczywi-
stych danych przedsiębiorstw działających głównie na terenie Dolnego Śląska, któ-
rzy dokonali zmiany sprzedawcy energii elektrycznej lub przeprowadzili negocjacje 
cenowe. 

2. Rynek energii elektrycznej

Na rynku energii elektrycznej na całym świecie zachodzą znaczące zmiany. Refor-
ma, która została przeprowadzona w krajach europejskich, wynikała z próby obni-
żenia kosztów dostarczania energii elektrycznej zarówno dla gospodarki, jak i dla 
społeczeństwa. Możliwość taka powstała poprzez zapewnienie odbiorcom wolne-
go wyboru sprzedawcy energii elektrycznej i tym samym do stworzenia środowi-
ska sprzyjającego konkurencji między przedsiębiorstwami energetycznymi. Dzięki 
wprowadzonym zmianom klienci mają większą ochronę dostaw energii elektrycz-
nej, których jakość jest wyższa [Mielczarski 2000, s.18]. Największy wpływ na to 
miała dyrektywa 2003/54/WE parlamentu Unii Europejskiej dotycząca wspólnych 
zasad rynku wewnętrznego energii elektrycznej, która została rozszerzona i uchylo-
na dyrektywą 2009/72/WE.

Presja wynikająca z wprowadzenia podanych dyrektyw wymusiła na krajach 
członkowskich UE, w tym Polsce, działania w kierunku zmian rynku energii elek-
trycznej. 10 kwietnia 1997 r. weszła w życie ustawa Prawo energetyczne, integrująca 
przepisy dotyczące energii elektrycznej, ciepła oraz paliw (w tym gazowych). Do-
stosowanie polskiego rynku energii elektrycznej do potrzeb unijnych trwało jednak 
znacznie dłużej i dopiero od 1 lipca 2007 roku potraktowanie gospodarstw domo-
wych jako uprawnionych odbiorców przełożyło się na fakt, że wszyscy uczestnicy 
rynku energii elektrycznej mają prawo swobodnego wyboru dostawcy. 

Tworzenie rynku energii elektrycznej składało się z trzech najważniejszych pro-
cesów:
• demonopolizacji energetyki – podziału na podsektory wytwarzania (elektrow-

nie), przesyłu i dystrybucji oraz handlu energią,
• liberalizacji rynku – umożliwienia niezależnym przedsiębiorstwom wchodzą-

cym w skład wspomnianych podsektorów współpracy na zasadach komercyj-
nych w sukcesywnie poszerzanych obszarach funkcjonowania konkurencji,

• prywatyzacji energetyki – przekształcenia państwowych przedsiębiorstw 
w jednoosobowe spółki Skarbu Państwa. Następnie dokonana została sprzedaż 
udziałów inwestorom krajowym lub zagranicznym bądź też sprzedaż akcji na 
giełdzie (np. Enea SA, Tauron Polska Energia SA, PGE SA) [CIRE].
Zaprezentowane przepisy wprowadziły zasadę TPA (Third Party Access), po-

przez którą nastąpiło rozdzielenie rynku energii elektrycznej na dwa poziomy: dzia-
łalność dystrybucyjną oraz handlową, zapewniając tym samym realną konkurencję 
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na rynku energetycznym [Nowacki 2010, s. 235]. Pierwsza z nich rozumiana jest 
jako usługa dostarczenia energii do odbiorcy i wiąże się z infrastrukturą sieciową. 
W tym więc przypadku odbiorca złączony jest z konkretnym dystrybutorem energii 
elektrycznej, gdyż sieci przesyłowe i rozdzielcze tworzą naturalne geograficzne mo-
nopole, co uniemożliwia odbiorcy zmianę dystrybutora energii elektrycznej, o ile nie 
zmieni on swojej lokalizacji. 

Działalność handlowa świadczy zaś o tym, że energia elektryczna stała się to-
warem, którego sprzedaż poddawana jest zasadom konkurencyjności. Dlatego też 
rynek energii elektrycznej musi spełnić następujące warunki: 
• równe prawa uczestników,
• swobodny dostęp do rynku, ograniczony tylko warunkami technicznymi lub fi-

nansowymi,
• swobodne kształtowanie ceny energii elektrycznej w wyniku zrównoważenia za-

potrzebowania i produkcji [Mielczarski 2000, s. 19].
Przepisy prawa gwarantują odbiorcy końcowemu energii elektrycznej, który 

podjął decyzję o zmianie sprzedawcy, że nie będzie w żaden sposób dyskrymino-
wany przez dystrybutora energii, któremu będzie w dalszym ciągu płacił tę samą 
stawkę za usługę dystrybucyjną, wynikającą z przyłączenia do jego sieci [Dyrekty-
wa 2009/72/WE, art. 32].

3. Pojęcia związane z rynkiem energii elektrycznej

Zgodnie z przedstawionymi uwarunkowaniami rynku energii elektrycznej ważne 
stało się rozróżnianie przedsiębiorstw zajmujących się usługami sprzedaży i dys-
trybucji energii elektrycznej. Na wstępie należy podkreślić jednak różnice w sfor-
mułowaniach występujących w przepisach prawa. Zgodnie z ustawą Prawo energe-
tyczne sprzedaż to działalność podmiotu zajmującego się obrotem energią, czyli 
handlem hurtowym i detalicznym [Ustawa Prawo energetyczne, art. 3, pkt 6, 6a]. 
Podobne znaczenie ma definicja przedstawiana w dyrektywie, mówiąca o sprzedaży 
energii elektrycznej odbiorcy. Nazywana jest ona jednak jako dostawa [Dyrektywa 
2009/72/WE, art. 2, pkt 19], co bardzo często w języku potocznym jest mylnie utoż-
samiane z dystrybucją, czyli dostarczeniem energii do odbiorców [Ustawa Prawo 
energetyczne, art. 3, pkt 5].

Operator systemu dystrybucyjnego to przedsiębiorstwo energetyczne zajmują-
ce się dystrybucją energii elektrycznej. Do jego zadań należy również utrzymanie 
bezpieczeństwa systemu, jego eksploatacja, konserwacja, remonty oraz rozbudowa 
sieci dystrybucyjnej [Ustawa Prawo energetyczne art. 3, pkt 25]. Każdy odbiorca 
energii elektrycznej podlega konkretnemu operatorowi w zależności od lokalizacji 
prowadzonej działalności (lub miejsca zamieszkania w przypadku gospodarstw do-
mowych). W Polsce działa 5 największych operatorów sieci dystrybucji: Enea Ope-
rator Sp. z o.o., Energa Operator SA, PGE Dystrybucja SA, RWE Stoen Operator Sp. 
z o.o., Tauron Dystrybucja SA.
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Podporządkowanie to przełożyło się również na fakt, że każdy odbiorca ener-
gii elektrycznej, który nie korzysta z prawa wyboru sprzedawcy, ma określonego 
sprzedawcę z urzędu, który świadczy usługi kompleksowe (zarówno sprzedaży, jak 
i dystrybucji). Dlatego też w przypadku zmiany sprzedawcy energii elektrycznej nie-
zbędna jest rezygnacja z umowy kompleksowej i podpisanie dwóch odrębnych – ze 
sprzedawcą i operatorem.

Faktura za energię elektryczną dostarczana odbiorcom końcowym składa się 
z dwóch podstawowych części – jedna dotyczy sprzedaży energii elektrycznej, 
a druga usług dystrybucji. W przypadku pierwszej z nich odnaleźć można dwie 
najważniejsze wartości – opłata za energię czynną oraz opłata handlowa. Pierwsza 
z nich zależy od wykorzystanego wolumenu i określona jest jako stawka za zużytą 
jednostkę energii elektrycznej. Opłata handlowa związana jest z obsługą klienta, 
polegającą na prowadzeniu rejestru wpłat należności i innych ewidencji zapewniają-
cych poprawność rozliczeń [Taryfa Tauron].

Odbiorcy końcowi energii elektrycznej zgrupowani są w grupy taryfowe, okre-
ślające poszczególne cechy charakterystyczne dla konkretnej grupy klientów. Dla 
wszystkich odbiorców energii elektrycznej w ramach jednej grupy ustalony jest je-
den zestaw stawek oraz warunków ich stosowania. Cenniki te określane są jako ta-
ryfa dla energii elektrycznej (lub odpowiednio – taryfa dla usług dystrybucji energii 
elektrycznej). Nazwa budowana jest na podstawie formatu WXYZ (np. C22a). Opis 
poszczególnych oznaczeń prezentuje tabela 1. 

Tabela 1. Opis oznaczeń używanych w budowanie nazwy grupy taryfowej 

W – poziom 
napięcia X – sposób zasilania z sieci Y – liczba stref 

czasowych
Z – rozliczenie 

w strefach
A – wysokie napięcie
B – średnie napięcie
C – niskie napięcie
G – niezależne od 
poziomu napięcia 
zasilania

1 – moc nie większa niż 
40 kW i prąd znamionowy 
zabezpieczenia 
przelicznikowego w torze 
prądowym nie większy niż 
63 A
2 – moc wyższa 
od 40 kW lub prąd 
znamionowy zabezpieczeń 
przelicznikowych w torze 
prądowym większy od 63 A

1 – jednostrefowa
2 – dwustrefowa
3 – trójstrefowa

a – szczytowa 
i pozaszczytowa
b – dzienna i nocna

Źródło: [Taryfa Tauron].

Urząd Regulacji Energetyki co miesiąc monitoruje zmiany na rynku energii 
elektrycznej i z taką częstotliwością wydaje zestawienia przedstawiające liczbę od-
biorców, którzy dokonali zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. Wielkości dla lat 
2011-2012 z rozbiciem na miesiące dla grup taryfowych A, B oraz C łącznie przed-
stawia rysunek 1. 
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Rys. 1. Liczba zmian sprzedawcy energii elektrycznej wśród odbiorców z grup taryfowych A, B, C

Źródło: opracowanie własne na podstawie: [URE 2011; URE 2012].

Zauważalna jest rosnąca tendencja wzrostu liczby osób zainteresowanych zmia-
ną sprzedawcy energii elektrycznej szczególnie w roku 2012. Sprzyja temu uświado-
mienie odbiorcom energii elektrycznej możliwości zmiany sprzedawcy ze względu 
na ewentualne korzyści, jakie niesie ze sobą taka decyzja. 

4. Płaszczyzny redukcji kosztów związanych 
z zakupem energii elektrycznej

Przedsiębiorstwo musi zarządzać swoimi kosztami w sposób jak najbardziej racjo-
nalny. Podstawowymi zadaniami są więc planowanie poziomu i struktury kosztów 
oraz ich kontrola. Wymaga to poznania czynników wpływających na ponoszo-
ne koszty oraz analizy procesu ich powstawania [Jarugowa i in. 1998, s. 22-23]. 
W przypadku energii elektrycznej koszty z nią związane można redukować w opar-
ciu o trzy płaszczyzny występowania kosztów – redukcję wolumenu zużycia ener-
gii elektrycznej, zmiany parametrów pracy oraz zmniejszenia stawki za jednostkę 
energii elektrycznej. 

Redukcja wolumenu zużycia, jako pierwsza z prezentowanych płaszczyzn, wy-
maga całościowej analizy wykorzystania energii elektrycznej w przedsiębiorstwie. 
Badanie jej zużycia wymaga tworzenia raportów z rozbiciem na strefy w poszcze-
gólnych miesiącach. Jeżeli przedsiębiorstwo posiada odpowiednio dostosowane 
układy pomiarowe, analizę tę rozszerzyć można o zużycia w podziale na dni i godzi-
ny. Tak szczegółowe raporty umożliwiają dostosowanie harmonogramu prac maszyn 
i urządzeń, aby wykorzystywać je w okresie najmniejszego obciążenia mocy oraz 
w strefach o najniższej cenie. Płaszczyzna ta obejmuje również przegląd okresowy 
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instalacji elektrycznej. Przeprowadzone zmiany nie mogę zakłócać cyklu produk-
cyjnego ani powodować przestojów maszyn i urządzeń, gdyż wpłynie to na zwięk-
szenie kosztów w innych obszarach działalności. 

Druga płaszczyzna dotyczy zmiany parametrów już nie bezpośredniej pracy ma-
szyn oraz urządzeń, ale parametrów związanych z usługami dystrybucji energii elek-
trycznej. Głównymi elementami redukcji kosztów w tym zakresie jest wyznaczenie 
optymalnej wielkości mocy umownej (której przekroczenie wymaga od przedsię-
biorstwa ponoszenia wysokich opłat), dostosowanie taryfy do potrzeb jednostki oraz 
zmiana parametrów związanych z energią bierną. Ostatni czynnik niweluje się głów-
nie poprzez dobór baterii kondensatorów. 

W przypadku ostatniej z płaszczyzn działania z nią związane sprowadzają się 
do zmniejszenia ceny za jednostkę energii elektrycznej. Umożliwia to, poza zmia-
ną sprzedawcy energii elektrycznej, również negocjowanie cen z poszczególnymi 
przedsiębiorstwami energetycznymi. Wiele dużych przedsiębiorstw, w których zu-
życie mieści się w granicach 1 TWh (terawatogodzina) rocznie, negocjuje ceny sa-
modzielnie, ponieważ posiadają one ważną kartę przetargową, jaką jest wolumen 
zużycia energii elektrycznej. Małe przedsiębiorstwa nie mają takiej możliwości. 
W przypadku podejmowanych przez nie prób negocjacji cen zakupu energii elek-
trycznej oferty przedstawiane przez przedsiębiorstwa energetyczne są porównywal-
ne z oficjalnymi taryfami. W Polsce powstaje więc coraz więcej firm zawodowo 
zajmujących się negocjowaniem cen energii elektrycznej w imieniu swoich klien-
tów. Fundamentem działania takich firm jest zebranie określonej liczby klientów 
i stworzenie grupy zakupowej, w której zsumowany wolumen zużycia byłby na tyle 
wysoki, że przedsiębiorstwa energetyczne chętniej zaproponowałyby dużą obniżkę 
ceny. 

5. Opis przeprowadzonej analizy

Analiza przeprowadzona w artykule dotyczy trzeciej płaszczyzny – redukcji kosz-
tów. Dokonano jej na podstawie danych zebranych ze 134 przedsiębiorstw funkcjo-
nujących głównie na terenie Dolnego Śląska i okolic. W większości przypadków 
miały one kilka punktów poboru, dlatego analiza dotyczyła łącznie 279 punktów. 
Wszystkie te przedsiębiorstwa (głównie posiadające taryfy B oraz C) korzystały 
z pomocy specjalistycznej firmy zajmującej się negocjowaniem stawek za energię 
elektryczną. 

W celu prezentacji prawdziwości sformułowania o mniejszej redukcji kosztów 
zakupu energii elektrycznej przez małe jednostki, analiza została podzielona na 
dwie części. W pierwszej wyznaczono potencjalne oszczędności w przypadku, gdy 
przedsiębiorstwo zmienia sprzedawcę energii bez negocjacji cen. W drugiej części 
zaprezentowano oszczędności wynikające z indywidualnych stawek, jakie jednostki 
otrzymały od przedsiębiorstw energetycznych. 
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Dane pozyskane od analizowanych jednostek dotyczyły wolumenu zużycia 
z podziałem na strefy oraz stawkę za energię elektryczną przed i po negocjacjach 
cenowych. Oficjalne ceny energii elektrycznej (niezbędne w pierwszej części ana-
lizy) pochodzą z ogłaszanych taryf za lata 2009-2013. Ze względu na bardzo duży 
udział w rynku przedstawionych wcześniej operatorów sieci dystrybucji, tylko te 
przedsiębiorstwa uwzględniono w analizie potencjalnych przyszłych sprzedawców 
energii elektrycznej, tym bardziej że były one jedynymi sprzedawcami z urzędu ana-
lizowanych przedsiębiorstw. 

W analizie brano pod uwagę jedynie stawkę jednostkową za MWh (lub kWh 
w przypadku grupy taryfowej C). Nie włączono do obliczeń opłaty handlowej. 
Głównym powodem takiej decyzji jest bardzo mała różnica w opłacie handlowej 
pomiędzy przedsiębiorstwami energetycznymi. Wartość ta zależy wyłącznie od licz-
by miesięcy, nie zaś od wolumenu bądź mocy umownej, dlatego ma ona znikomy 
wpływ na wartość bazową za energię elektryczną – rzędu 0,5% ogółu kosztów za-
kupu energii elektrycznej. Przedsiębiorstwa energetyczne mogą co prawda zrezyg- 
nować z opłaty handlowej dla konkretnego klienta, co zmniejszyłoby jego koszty 
działalności, nie wpłynęłoby to jednak znacząco na przeprowadzoną analizę. 

Oszczędności wyrażone w złotych przedstawione są w przeliczeniu na jeden 
punkt poboru, a procentowe wartości oszczędności są ich stosunkiem do wartości 
bazowej, którą można tłumaczyć jako sumę opłat za energię czynną, jaką przed-
siębiorstwo uiszczało przed zmianą sprzedawcy, wyznaczaną zgodnie ze wzorem 
[Taryfa PGE]: 

 ,

gdzie: OE – opłata za pobraną energię elektryczną wyrażoną w zł, 
Ci – cena energii elektrycznej wyrażona w złotych na jednostkę energii 

w danej strefie czasowej, 
Ei – wolumen pobranej energii elektrycznej w danej strefie czasowej, 
n – liczba stref czasowych.

6. Redukcja kosztów zakupu energii elektrycznej 

Pierwsza część analizy zawiera prezentację oszczędności, potencjalnie możliwych 
do uzyskania w przypadku zmiany sprzedawcy energii elektrycznej wyłącznie na 
podstawie stawek oferowanych w oficjalnych taryfach przedsiębiorstw energetycz-
nych. Wyniki badań prezentuje tabela 2. 

Zdarzały się sytuacje, w których analizowane przedsiębiorstwa posiadały naj-
korzystniejsze oferty, dlatego też kwota oszczędności wynosiła zero. Takie sytuacje 
zostały zaznaczone na szaro. Brak danych w pozostałych komórkach oznacza brak 
przedsiębiorstw o podanych parametrach, które brałyby udział w analizie. 
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Tabela 2. Wyniki redukcji kosztów poprzez zmianę sprzedawcy energii elektrycznej 
przy wyborze najtańszej oferty na rynku 

Grupa 
taryf.

2009 2010 2011 2012 Wyniki średnie

średnia (zł) % średnia (zł) % średnia (zł) % średnia (zł) % średnia (zł) %

C11 – – 1 097,06 1,74  3 865,24 7,15 294,78 1,51 1 616,77 3,75

C12a – – 763,65 1,29 10 693,95 8,59 0 0 1 891,35 3,34

C12b – – 327,73 0,90 1 236,02 8,42 0 0 254, 69 1,45

C21 7 798,80 9,77 5 150,80 6,51 29 687,78 10,12 4 863,67 7,20 11 075,72 8,70

C22a – – 2 482,26 2,71 26 396,44 11,30 2 999,58 4,10 10 582,99 7,88

C22b – – 931,02 0,77 7 354,29 15,97 2 702,84 6,38 2 296,87 2,41

B21 39 695,69 9,34 39 727,02 6,80 18 887,95 4,18 12 026,11 2,96 23 400,70 4,97

B22 58 037,48 6,81 16 962,43 4,02 13 969,22 1,25 1 680,79 0,14 19 747,19 2,40

B23 41 275,76 3,47 43 277,99 6,14 49 485,79 4,27 28 256,12 3,66 39 878,37 4,21

Źródło: opracowanie własne.

Podział wyników na lata 2009-2012 pozwala zauważyć znaczące ruchy cen za 
jednostkę energii elektrycznej, jakie miały miejsce na rynku. Niezwykły jest rok 
2011, w którym wyniki oszczędności w przypadku taryfy C są ponad dwukrotnie 
większe. Przyczyną takiej sytuacji było utrzymanie przez jedno z przedsiębiorstw 
energetycznych cen na stałym poziomie przez długi czas, pomimo że konkuren-
ci podnosili stawki co rok. W następnym roku podwyżka cen podanego zakładu 
przełożyła się na wyrównanie stawek na rynku. Mimo to możliwe było osiągnięcie 
oszczędności rzędu 7,2% (taryfa C21 w 2012 roku), a nawet zwiększenie EBIT jed-
nostki o 28 256,12 zł (taryfa B23 w 2012 roku).

Przedsiębiorstwa energetyczne coraz częściej wykazuję tendencję do zmiany 
strategii jednostki. Walka między konkurentami poprzez oferowanie korzystnych 
stawek staje się niewystarczająca. Oferując klientowi indywidualne ustalane taryfy, 
przedsiębiorstwa energetyczne bronią się przed utratą swoich kluczowych klientów, 
których wolumen zużycia jest bardzo wysoki. Dlatego należy podkreślić, że nego-
cjowanie cen nie zawsze wiąże się ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. Wy-
niki możliwych oszczędności, których uzyskanie odbywa się poprzez negocjowanie 
cen za jednostkę energii elektrycznej, przedstawia tabela 3. 

Zauważalna jest dość duża różnica wartości wyrażonych w złotych oraz w pro-
centach w porównaniu z tabelą 3. Największe oszczędności przez całe cztery lata 
analizy związane były z taryfą C12. Różnica ta w 2011 roku dochodziła nawet do 
18,35%. Podobnie można określić różnicę kwotową dla taryfy B22 w 2012, kiedy 
wynosiła ona 100 302,75 zł. Należy zwrócić uwagę, że dla taryf B22 oraz B23 war-
tość oszczędności jest bardzo wysoka (osiąga nawet ponad 138 tys. zł), wartości pro-
centowe są jednak niższe dla poszczególnych lat w porównaniu z pozostałymi gru-
pami taryfowymi. Wynika to z wyznaczanego stosunku do wartości bazowej, która 
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w analizowanych przypadkach wykazuje wysokie wartości. Dla przykładu średnia 
roczna wartość bazowa dla jednego punktu z taryfy B23 wynosi 992 434,08 zł.

Tabela 3. Wyniki redukcji kosztów zakupu energii elektrycznej poprzez negocjowanie cen

Grupa 
taryf.

2009 2010 2011 2012 Wyniki średnie

średnia (zł) % średnia (zł) % średnia (zł) % średnia (zł) % średnia (zł) %

C11 – – 5 622,52 9,83 7 750,16 16,66 2 484,47 15,80 5 071,60 13,35

C12a – – 5 236,88 9,86 15 787,30 15,10 3 410,20 15,29 5 898,74 12,11

C12b – – 4 918,60 12,61 4 835,16 26,77 270,27 10,22 2 874,15 15,34

C21 18 546,59 17,70 8 455,09 11,31 31 951,86 12,82 6 753,02 12,60 13 846,10 12,43

C22a – – 10 924,65 12,41 30 120,69 15,55 8 475,49 15,35 16 167,19 14,05

C22b – – 12 118,33 8,83 2 880,17 6,39 5 302,62 13,67 9 658,93 9,16

B21 37 506,87 9,48 65 867,24 12,07 35 943,61 8,66 46 645,40 11,45 44 118,56 10,25

B22 138203,07 16,43 39 097,97 9,91 86 131,27 8,32 101 983,54 9,71 82 359,00 10,88

B23 81 491,92 9,43 84 350,57 13,57 80 898,98 8,15 54 946,44 8,89 75 834,18 9,74

Źródło: opracowanie własne

Przedstawione w analizie wyniki nie są ostatecznymi, możliwymi do osiągnięcia 
oszczędnościami. Te mogą wynikać z wielu innych, dodatkowych czynników, takich 
jak grupa taryfowa, wolumen zużycia, okres, w którym przeprowadza się negocja-
cje. Na ostatni z przedstawionych elementów wpływ mają ceny energii elektrycznej 
na Towarowej Giełdzie Energii, które przekładają się na różnice w wynegocjowa-
nych cenach wynoszącą około 19 zł za MWh.

7. Podsumowanie

Przedsiębiorstwo musi stale dążyć do redukcji kosztów. Decyzje muszą być podej-
mowane z myślą o stałym rozwoju przedsiębiorstwa. Nie mogą również wpływać 
na jakość pracy jednostki. Jednym z pomysłów redukcji kosztów okazuje się m.in. 
zmiana sprzedawcy energii elektrycznej lub negocjowanie cen jej zakupu.

Przeprowadzona w artykule analiza skłania do wniosków, że redukcja kosztów 
może być znacząca i osiągać nawet 25% wartości zakupu energii elektrycznej. Nie 
zawsze jednak osiągnięte w danym roku oszczędności będą na takim samym pozio-
mie w roku następnym.

Kierownictwo jednostki musi mieć na uwadze również fakt, że dana decyzja ma 
efekt długookresowy i raz podjęta będzie wymagała corocznego podpisywanie umo-
wy z przedsiębiorstwami energetycznymi. Podpisywanie umowy na dłuższy czas niż 
jeden rok wymusza dodatkowe analizy opłacalności zmiany sprzedawcy w oparciu 
o prognozy rynku energii elektrycznej. 
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Coraz większa świadomość klientów posiadanego przez nich prawa do zmiany 
sprzedawcy energii elektrycznej, do ustalania indywidualnych stawek za jednostkę 
czy też parametrów dystrybucji energii wpływa coraz częściej na odpowiednie kro-
ki podejmowane przez nich w tym zakresie. Przedsiębiorstwa energetyczne widzą 
w tym również szansę dla siebie, dlatego tym chętniej oferują konkurencyjne ceny 
za energię elektryczną, by móc pozyskać nowego klienta oraz utrzymać dotychcza-
sowego.
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CHANGING ELECTRICITY SUPPLIERS AS A WAY TO REDUCE 
THE COSTS OF A COMPANY

Summary: This paper presents a way to reduce the costs of a company by changing elec-
tricity suppliers or price negotiation. The first part discusses the development of electricity 
market. The next part of the article explains the most important concepts on this market. The 
next section presents the plane of costs reduction associated with the purchase of electricity 
and discusses the examinations of achieved savings values. The last part of the article presents 
the results of a change in the distribution of a seller due to the official rate per unit and after 
negotiations with energy companies.

Keywords: electricity market, reduction of costs, change of a seller, negotiation of prices.
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